
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 79.338,84 EUR.
Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021/PAS/007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2021 a
las 13:15 horas.

Suministro de tarjetas de compra canjeables por bienes de primera necesidad para la tramitación de ayudas
de emergencia social.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
03142300 - Productos comestibles de origen animal.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03212200 - Legumbres y hortalizas leguminosas secas.
15131000 - Conservas y preparaciones cárnicas.
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.
15860000 - Café, té y productos conexos.
15871200 - Salsas, condimentos compuestos y sazonadores compuestos.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39830000 - Productos de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ac5QzNkJMmGmq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ac5QzNkJMmGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos (Telemático)

Dirección Postal

Apertura de sobre Único

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de
Alarcón

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2021 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda leer el documento
publicado sobre huella electrónica. Observaciones: La
preparación y presentación de ofertas se ha realizar
haciendo uso exclusivamente de la Herramienta que a
tal efecto pone a disposición la Plataforma de
Contratación del Sector Público para los licitadores.
Recuerde no demorar el proceso de preparación y
tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE
LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y
VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN:
licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de
Alarcón

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de
Alarcón

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plaza Mayor nº 1
(28223) Pozuelo de Alarcón - Madrid España

horas https://contrataciondelestado.es

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Clasificación CPV
03142300 - Productos comestibles de origen animal.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y
frutos de cáscara.

Clasificación CPV
03212200 - Legumbres y hortalizas leguminosas
secas.

Clasificación CPV
15131000 - Conservas y preparaciones cárnicas.

Clasificación CPV
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de tarjetas de compra canjeables por bienes de primera necesidad para la
tramitación de ayudas de emergencia social.

Valor estimado del contrato 79.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.

Clasificación CPV
03142300 - Productos comestibles de origen animal.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03212200 - Legumbres y hortalizas leguminosas secas.
15131000 - Conservas y preparaciones cárnicas.
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.
15860000 - Café, té y productos conexos.
15871200 - Salsas, condimentos compuestos y sazonadores compuestos.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Prorrogable por un periodo de hasta un año de duración

Lote 1: Lote 1 Casco urbano Pozuelo centro



Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Clasificación CPV
03142300 - Productos comestibles de origen animal.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y
frutos de cáscara.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

15860000 - Café, té y productos conexos.

Clasificación CPV
15871200 - Salsas, condimentos compuestos y
sazonadores compuestos.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La establecida en los apartados 9 Y 10 del anexo I al pliego de cláusulas administrativas.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La establecida en los apartados 9 Y 10 del anexo I al pliego de cláusulas administrativas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apertura del establecimiento en días festivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Entrega gratuita a domicilio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2 Casco urbano Pozuelo estación



Clasificación CPV
03212200 - Legumbres y hortalizas leguminosas
secas.

Clasificación CPV
15131000 - Conservas y preparaciones cárnicas.

Clasificación CPV
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.

Clasificación CPV
15860000 - Café, té y productos conexos.

Clasificación CPV
15871200 - Salsas, condimentos compuestos y
sazonadores compuestos.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La establecida en los apartados 9 Y 10 del anexo I al pliego de cláusulas administrativas.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La establecida en los apartados 9 Y 10 del anexo I al pliego de cláusulas administrativas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apertura del establecimiento en días festivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Entrega gratuita a domicilio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de sobre Único
Descripción Sobre Único

ID 0000006488754 |  2021-752690 | Wed, 31 Mar 2021 13:15:27:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17605496038607200131938292719842175755 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


